

Toplantıda teknik ve mali konuları da ele aldıklarını belirten TBMM Genel Sekreteri Ali Osman Koca, Genel Sekreterliğin bütçesinin her ülkenin maddi durumu göz önüne alınarak ülke nüfuslarına göre hesaplanacağını belirtti. Koca, "1 lira Kırgızistan veriyorsa, 2 lira Azerbaycan verecek. 4 lira Kazakistan verecek. 8 lira Türkiye verecek. Katılım oranı gelire ve nüfusa göre oranlandı. Bu uluslar arası bir hesaplama şekli. IMF rakamları ve BM standartları baz alınarak Genel Sekreterliğin bütçesinin oluşturulması kararlaştırıldı" dedi. Koca, TÜRKPA'nın bütçesinin yıllık 300 bin dolar olmasının tahmin edildiğini belirtti.

Toplantıda teknik ve mali konuları da ele aldıklarını belirten TBMM Genel Sekreteri Ali Osman Koca, Genel Sekreterliğin bütçesinin her ülkenin maddi durumu göz önüne alınarak ülke nüfuslarına göre hesaplanacağını belirtti.

Protokol İmzalandı

İmzalanan protokole ilişkin kararlar da şöyle açıklandı:

- TÜRKPA Taslak Tüzüğü görüşüldü ve 27 Eylül 2009'da Bakü'de yapılacak olan Genel Sekreterler toplantısına kadar son halinin verilerek, Konsey ve Genel Kurul'un onayına sunulması kararlaştırıldı.
- TÜRKPA'nın amaçları çerçevesinde siyasi, kültürel ve ekonomik konularda TÜRKPA'nın genel tutumunu yansıtan kararlarda her bir parlamento delegasyonu bir oya sahiptir ve oy birliği ile karar alır.
- TÜRKPA Sekreteriyasının olası yerleşim yeri Bakü şehri olarak değerlendirilmiştir.
- Sekreterya'nın finansmanı için tarafların katkı paylarının, IMF rakamları ile BM standartlarına göre hesaplanarak ödenmesi kararlaştırılmıştır. Buna göre; Kırgız Cumhuriyeti 1 birim, Azerbaycan Cumhuriyeti 2 birim, Kazakistan Cumhuriyeti 4 birim ve Türkiye Cumhuriyeti'nin ise 8 birim katkı payı sağlaması öngörülmüştür.
- TÜRKPA Asamble Toplantısının 28-29 Eylül 2009 tarihlerinde Azerbaycan'ın başkenti Bakü'de gerçekleştirilmesi kararlaştırılmıştır.
- 1 Eylül 2009 tarihine kadar parlamentoların TÜRKPA Ulusal delegasyonlarını (7 milletvekili) belirlemesini ve Azerbaycan Milli Meclisi'ne bildirmesini ve TÜRKPA Asamble Toplantısı gündeminin söz konusu tarihe kadar teklif edilmesini kararlaştırmıştır.

Bilgi Edinme Başvuruları Arttı

2008 yılında Türkiye genelinde yapılan bilgilendirme başvurusu sayısı 1 milyon 99 bin 133 olarak açıklanırken, bu sayının 2007 yılına göre yüzde 11 oranında bir artış içerdiği belirtildi.

Meclis Bülteni- Kamu kurum ve kuruluşları ile kamu kurumu niteliğindeki meslek kuruluşlarının, bilgi edinme hakkına ilişkin başvurulara ait istatistiki verileri içeren 2008 yılı raporları, Bilgi Edinme Değerlendirme Kurulu tarafından değerlendirilerek hazırlanan genel rapor TBMM Başkanlığına sunuldu.

Raporda, 2008 yılında Türkiye genelinde yapılan bilgilendirme başvurusu sayısı 1 milyon 99 bin 133 olarak açıklanırken, bu sayının 2007 yılına göre yüzde 11 oranında bir artış içerdiği belirtildi. 2008 yılında toplam başvuruların yüzde 86,2'sine olumlu cevap verildi. 81 bin 466 başvuru ise reddedildi.

Başvurusu reddedilenlerden yargıya itiraz edenlerin sayısında da 2007 yılına göre azalma görüldü. 2007 yılında yargıya 554 itiraz olduğu, 2008 yılında ise bu sayının 424'e düştüğü vurgulandığı raporda, 88 başvuru hakkında karar alınmasına yer olmadığına hükmedildiği, 63 adet başvurunun da eksik evrakların tamamlanmaması, başvurunun geri çekilmesi ve başvurunun mükerrer olması gibi sebeplerle işleme konulmadığı belirtildi.

TBMM Başkanlığına 1595 Başvuru

Aynı raporda 2008 yılında TBMM Başkanlığına 1.595 başvuru yapıldığı ve bunların 1.114'ünün olumlu cevaplandırıldığı, 177 başvurunun ise ilgili kurumlara gönderildiği, Bilgi Edinme kanalından yapılan ancak dilekçe niteliği taşıyan başvurular için de gerekli yönlendirmelerin yapıldığı kaydedildi.

Bilgi edinme özgürlüğünün ifade özgürlüğüyle yakın ilişkisi olduğuna vurgu yapılan Başkanlık açıklamasında "Birinci kuşak hak ve özgürlüklere hem de iyi yönetim hakkı gibi bireysel talepleri aşan niteliğiyle üçüncü kuşak haklara yakındır. Bu bağlamda demokratikleşmenin küresel alanda kazandığı ivme ve bilgi toplumunun ulaştığı gelişmişlik düzeyi, bilgi edinme hakkının daha geniş boyutlarının ortaya çıkmasına neden olmaktadır. Bu nedenle bilgi edinme hakkı iyi yönetim hakkının bir unsurudur ve iç içe geçmiştir. Bu bağlamda ülkemizde bilgi edinme sisteminin giderek yerleşmesi, demokratik kültürümüz ve katılım açısından umut vericidir" ifadelerine de yer verildi.